ПРОТОКОЛ № 4    от  24.05.2018

Заседания профессиональной коллегии УМС «Психология и Образование»

Присутствовали: В.Д. Шадриков,  А.К. Болотова, О.Н. Молчанова, И.Н. Семенов, Е.Б. Старовойтенко.
Гармонова А.В.,  Нисская А.К.. Дерзкова Н.П.

[bookmark: _GoBack]
Слушали:  Обсуждение Образовательного Стандарта 44.04.01 « Педагогическое образование»

Постановили:

1. Уточнить понятие «допускается освоение ПМ в форме самообразования»
2. Вызывает дискуссионные споры утверждение изучение  и освоение ПМ как  «педагогического дизайна»
3. Скорректировать и сократить перечень информационных источников ( п. 5.3.4.)
4. Сократить и привести к логическому единству все множество компетенций согласно Европейскому стандарту,
5. Прописать компетенции с уточнением таких как: Универсальные, Общепрофессиональные, Специальные .
6. Уточнить  Требования к результатам освоения ПМ.
7. Уточнить и обобщить требования к  кадровым условиям реализации ПМ ( % ГПД и т.д.)

Председатель Профессиональной коллегии:                                   А.К.Болотова